1

第１回小田原市市民活動推進委員会 会議録

１ 日時：令和５年７月 27日（木）午前９時 30分

２ 場所：生涯学習センターけやき 第２会議室

３ 出席者：前田委員長、林田副委員長、杉浦委員、川口委員、北村委員、島田委員、安藤委員

事務局：八田副課長、岡崎主査

４ 欠席者：渡邉委員

５ 資料：

・次第

・資料 1-1  小田原市市民活動推進条例

・資料 1-2  小田原市市民活動推進条例施行規則

・資料 1-3  小田原市自治基本条例パンフレット

・資料 1-4  小田原市市民活動推進委員会傍聴要領

・資料 1-5  小田原市市民活動推進委員会報告書概要

・資料 1-6  おだわら市民交流センターＵＭＥＣＯについて

・資料 1-7  ボランティア活動カード「まごころカード」について

・資料 1-8  ボランティア活動補償制度について

・資料 1-9  指定ＮＰＯ法人制度について

・資料 1-10 （仮称）小田原市市民活動・協働応援制度について

・資料 1-11 小田原市市民活動応援補助金交付事業一覧（令和５年度）

・資料 1-12 小田原市（市民・行政）提案型協働事業一覧

・資料 2    第 11期小田原市市民活動推進委員会 スケジュール（案）

５ 会議内容

 ■ 開会

 ■ 市長あいさつ

 ■ 委員紹介

 ■ 委員長、副委員長選出

   ※小田原市市民活動推進条例施行規則第５条に基づき、委員長及び副委員長各１名を委員の互選

により選出した。

    ○委 員 長・・・前田 成東 委員

    ○副委員長・・・林田 直子 委員

 ■ 諮問

   ※「明日の小田原を創出する協働促進施策について」

■ 議題（１）小田原市の市民活動推進に関する取組について

委 員 長：それでは、議題（１）小田原市の市民活動推進に関する取組について、事務局からご説

明をお願いしたい。

    （事務局 資料 1-1～1-6に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

（発言なし）

委 員 長：それでは、事務局から続けて説明をお願いしたい。

（事務局 資料 1-7～1-12に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

     （発言なし）

 ■ 議題（２）今後の進め方について

委 員 長：次に、議題（２）今後の進め方について、事務局からご説明をお願いしたい。

    （事務局 資料２に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

     （発言なし）

2

■ 議題（３）（仮称）小田原市市民活動・協働応援制度について

委 員 長：それでは、議題（３）（仮称）小田原市市民活動・協働応援制度について、事務局からご

説明をお願いしたい。

    （事務局 資料 1-10に基づいて説明）

委 員 長：ただいまの説明で何か意見や質問はあるか。

     （発言なし）

委 員 長：続いて、部会委員を選任する。

※小田原市市民活動推進条例施行規則第７条に基づき、部会委員４名を委員長の指名により、

うち部会長１名を部会委員の互選により選出した。

    ○部 会 長・・・前田 成東  委員

    ○部会委員・・・林田 直子  委員

            川口 和善  委員

安藤 弥生  委員

■ その他

  委 員 長：その他について、事務局からお願いする。

       （事務局 今後の会議日程の調整）

   ※調整の結果、今後の会議日程及び場所は次のとおりとなった。

    第２回委員会・・・ ８月 30日（水）午前 ＵＭＥＣＯ

第３回委員会・・・10月 23日（月）午前 ＵＭＥＣＯ

■ 閉会